平成 25 年 2 月 1 日

各 位

株 式 会 社 も し も し ホ ッ ト ラ イ ン

（コード番号：４７０８  東証第一部）

 代表取締役社長 竹野 秀昭

問 合 せ先 広 報 ・ ＩＲ室 長 和田 謙司

電 話 ０３（５３５１）７２００（代表）

当社連結子会社の資本提携に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年 2 月 1 日開催の取締役会において、当社 100%子会社の株式会社ヴィクシ

ア(以下、ヴィクシア)が新たに発行する 4,000 株につき、株式会社サイバー・コミュニケーションズ

（以下、cci）への第三者割当増資を実施することにより、両社間で資本提携することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 資本提携の目的

当社並びにヴィクシアは平成24年7月27日にcciとのデジタルマーケティング領域における戦略的業務

提携に合意し、ヴィクシア社内に両社のリソース及びサービスを集積した専門組織を新設し、共同営業体

制を構築いたしました。今回の資本提携により、同分野における専門ノウハウ･人材の獲得を通じ、サービ

ス提供力強化の取り組みをさらに加速させてまいります。

2. 第三者割当増資後におけるヴィクシアの資本構成

【資本提携前】

株主名 株式数 持分比率

株式会社もしもしホットライン 6,000 100%

【資本提携後】

株主名 株式数 持分比率

株式会社もしもしホットライン 6,000 60%

株式会社サイバー・コミュニケーションズ 4,000 40%

3. ヴィクシアの概要（平成24年3月31日現在）

（１）  商 号 株式会社ヴィクシア

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目2番1号(平成24年10月22日に左記へ移

転)

（３） 代 表 者 代表取締役社長 土屋 到

（４） 事 業 内 容 デジタルマーケティングサービスの提供

（５） 資 本 金 150百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成18年2月15日

（７） 株 主 構 成 株式会社もしもしホットライン（100%）

4. cciの概要（平成24年3月31日現在）

（１）  商 号 株式会社サイバー・コミュニケーションズ

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋二丁目14番1号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 長澤 秀行

（４） 事 業 内 容 インターネット広告の企画・制作・販売

（５） 資 本 金 2,457百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成8年6月5日

（７） 株 主 構 成 株式会社電通（100%）

5. 日程

平成25年2月1日  ： 契約書締結

平成25年2月4日  ： 払込期日

6. 今後の見通し

本件に伴う、当社連結業績への影響は軽微であります。

以上